



# Z Lutczy

Gazeta Parafialna

Nr 318

MARZEC

2024

## TAJEMNICZY ŚW. JÓZEF - CO O NIM WIEMY?

Święty Józef jest uważany za jedną z najważniejszych postaci w historii chrześcijaństwa i ojca Jezusa. Mimo to, o jego życiu wiemy niewiele. **Józef urodził się w Nazarecie, w Galilei**, prawdopodobnie około 30 r. pne. Miał być synem Jakuba, ale nie ma na to jednoznacznych dowodów. Józef miał młodszego brata, Klopasa, oraz kilka siostr, które nie są wymienione w Biblii.

Według Ewangelii św. Mateusza, **Józef był cieślą**. Według tradycji chrześcijańskiej, był również bardzo pobożnym człowiekiem i przestrzegał żydowskich praw i zwyczajów. Według apokryfów, **Józef miał około 30 lat, gdy pojął za żonę Maryję**, a ona miała zaledwie 14 lat. Według Ewangelii, Maryja została poczęta w sposób cudowny, a Józef był początkowo zaniepokojony faktem, że jego narzeczona jest w ciąży. Wówczas anioł Gabriel ukazał mu się we śnie i powiedział, że dziecko w łonie Maryi jest poczęte przez Ducha Świętego i że ma na imię Jezus. **Józef uwierzył w to, co mu powiedziano i zgodził się na małżeństwo z Maryją**.



Józef wraz z Maryją udał się do Betlejem, aby tam dokonać spisu ludności, zgodnie z rozkazem cesarza Augusta. Tam, w ubogiej stajence, urodził się Jezus. Według tradycji, **Józef pomagał Maryi w opiece nad Jezusem i jego wychowaniu**. Józef był zawsze gotów pomóc swojej rodzinie w trudnych sytuacjach. Kiedy Herod dowiedział się o narodzinach Jezusa, nakazał zabójstwo wszystkich chłopców poniżej dwóch lat. **Wtedy Józef wraz z Maryją i Jezusem uciekł do Egiptu, gdzie przebywali do czasu, aż Herod zmarł**.

Po powrocie z Egiptu Józef, Maryja i Jezus zamieszkali w Nazarecie. Józef pracował jako cieśla i wraz z Maryją wychowywali Jezusa. **Nie wiadomo, kiedy Józef zmarł, ale uważa się, że zmarł przed ukrzyżowaniem Jezusa**.

Józef jest uważany za świętego i patrona Kościoła katolickiego, a także patrona wielu zawodów, takich jak **cieśla, stolarz, murarz czy robotnik budowlany**. Jego święto obchodzone jest **19 marca**.

Tradycja chrześcijańska przypisuje Józefowi wiele cnót, takich jak cierpliwość, miłosierdzie, pokorę i pracowitość. Według niektórych źródeł, Józef miał być też bardzo modlitewny i często przystępował do sakramentów.

**Święty Józef jest często przedstawiany w ikonografii jako starszy mężczyzna z brodą, w szacie i płaszczu, trzymający w ręku laskę lub narzędzia ciesielskie**. Jego wizerunek można znaleźć w kościołach, kaplicach i domach prywatnych na całym świecie.

**Józef, jako opiekun i opiekun rodzinny, jest uważany za wzór dla ojców i mężów**. Jego życie i postawa są dla chrześcijan inspiracją do życia w zgodzie z Bożą wolą i do realizowania swojego powołania, niezależnie od tego, jakie wyzwania stawia przed nami życie.

### Modlitwa do św. Józefa

O, święty Józefie, którego opieka przed tronem Boga jest tak wspaniała, mocna i natychmiastowa, powierzam Ci wszystkie moje sprawy i pragnienia.

O, święty Józefie, pomóż mi przez Twoje potężne wstawiennictwo i wyproś mi u Twojego Boskiego Syna wszelkie duchowe błogosławieństwa, żebym – poddany Twojej niebiańskiej mocy – mógł złożyć moje dziękczynienie i hołd najbardziej kochającemu ze wszystkich ojców.

O, święty Józefie, nigdy nie zmęczone kontemplowaniem Ciebie. A w Twoich ramionach zasypia Jezus. Nie ośmielę się zbliżyć do Ciebie, kiedy On spoczywa na Twoim sercu. Uściskaj Go mocno w moim imieniu, ucałuj Jego drogocenną głowę i poproś Go, by odwzajemnił ten pocałunek, kiedy będę wydawał moje ostatnie tchnienie. Święty Józefie, patronie odchodzących dusz, módl się za mnie. Amen.

## PO CO REKOLEKCJE?

**Rekolekcje wielkopostne** to bardzo szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej przygotować się do świąt Zmartwychwstania Pańskiego, **czas który pozwala lepiej zrozumieć istotę tych świąt**. To właśnie podczas rekolekcji bardziej zagłębialiśmy się w mękę Chrystusa i uświadamiamy sobie prawdy, o których na co dzień, żyjąc w biegu, często zapominamy.

Życie codzienne to zwykle pęd za sprawami doczesnymi: codzienność, praca, obowiązki. Wydaje się, że mamy coraz mniej miejsca dla Boga, ale i dla drugiego człowieka. **Dlatego kiedy wkraczamy w okres Wielkiego Postu, tak jakby zatrzymujemy się, zwalniamy i uświadamiamy sobie, że nie tak powinno wyglądać nasze życie**. Udział w rekolekcjach wielkopostnych powinien być dla nas przede wszystkim czasem zadumy i refleksji nad własnym życiem. **Zastanowienia się, w którym miejscu jestem i na jakim poziomie mojego życia jest moja wiara i drugi człowiek.**

### **Parafialne Rekolekcje Wielkopostne 17-19 marca**

Dzisiejszy świat staje się coraz bardziej obojętny i nieczuły na biedę, samotność i krzywdę innych. Wielu ludzi przeżywających różne problemy, zmagających się z ciężką

chorobą swoją czy własnych dzieci, jest często zdanych tylko na siebie. **Często właśnie podczas rekolekcji człowiek dostaje odpowiedź, jaką rolę on sam w tym odgrywa**. Co zrobić, by nie zatracić wrażliwości na innych, na krzywdę ludzką, ale jeszcze bardziej ją dostrzegać.

## Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego

### *POCZĄTEK DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO*

13 maja 1917 r. Łucja, Franciszek i Hiacynta, około południa, po odmówieniu różańca, jak to czynili zazwyczaj, powrócili do swoich zabaw. W pewnym momencie zauważyli błysk światła podobny do błyskawicy. Wystraszeni chcieli odejść, lecz druga błyskawica rozświetliła miejsce, w którym się znajdowali i sprawiła, że zauważyli na szczycie młodego, zielonego dębu, „Panią jaśniejącą mocniej niż słońce”. **W swoich rękach trzymała biały różaniec**. Taka jest krótka geneza tzw. objawień fatimskich, **dających początek pewnej odnowy duchowej naszego kontynentu, a także dzieła duchowej adopcji dziecka poczętego**. Jest ono bowiem odpowiedzią na fatimskie wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej ranią Jej Niepokalane Serce.

W kalendarzu liturgicznym **25 marca** jest to szczególny dzień, ponieważ właśnie wtedy przypada **Uroczystość Zwiastowania Pańskiego**, rozpoczynająca dziewięciomiesięczny czas oczekiwania na Boże Narodzenie. Ten dzień również od 1995 r. jest w Kościele Katolickim dniem świętości życia (**został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa wygłoszone przez papieża Jana Pawła II w encyklice „Evangelium vitae”**). Wyjątkowość tego dnia, a właściwie jego przesłanie w znacznej mierze oddaje ducha dzieła adopcyjnego, dlatego właśnie wtedy jest ono podejmowane przez różne wspólnoty Kościoła.

### *KRÓTKO O TYM, CZYM JEST DUCHOWA ADOPCJA*

Jest specjalną modlitwą ofiarowaną w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. **Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej** (jednej dziesiątki różańca), polecając Panu Jezusowi za wstawiennictwem Matki Najświętszej i Św. Józefa poczęte dziecko i Jego rodziców. Modlitwa ta może być także wzbogacona o dodatkowe dowolne postanowienia.

### *KTO I KIEDY MOŻE DUCHOWO ADOPTOWAĆ NIENARODZONE DZIECKO?*

**Każdy**, kto pragnie ocalić i otoczyć troską życie bezbronnego, nawet dzieci, którym rodzice pomogą dopełnić podjęte postanowienie. Duchowo Adoptować Nienarodzone Dziecko, można w 2024 roku podjąć w **Uroczystość Zwiastowanie Pańskie, która w tym roku przypada 8 kwietnia - poniedziałek** - przeniesiona ze względu na Wielki Tydzień.



## SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

### **KOŚCIÓŁ PARAFIALNY:**

**09.03.2024:** 168, 169, 169a, 171a, 171, 172, 174, 177  
**16.03.2024:** 178, 178a, 181, 182, 184, 186a, 187, 194, 194a  
**23.03.2024:** 199, 200, 203, 206, 208, 210, 212, 214, 214  
**30.03.2024:** 217, 217a, 218, 219 Rączka, 221, 228, 232, 234  
**06.04.2024:** 235, 238, 239, 242, 243, 243, 248, 258, 260, 262

### **KOŚCIÓŁ ZABYTKOWY:**

**09.03.2024:** 461, 460  
**16.03.2024:** 459, 457  
**23.03.2024:** 451a, 452  
**30.03.2024:** 451, 456  
**06.04.2024:** 448, 444